УИД: 32RS0022-01-2019-000123-43

Дело № 1-25/2019

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

п.г.т. Погар 21 марта 2019 года

Погарский районный суд Брянской области в составе председательствующего судьи ГузановаД.Е.,

при секретаре Рубис Д.А.,

с участием государственного обвинителя –старшего помощника прокурора Погарского района Брянской области Фатовой Д.В.,

представителя потерпевшего, гражданского истца ООО «Универмаг» – ФИО1, 

подсудимой, гражданского ответчика ФИО2,

защитника подсудимой – адвоката Жирнова Т.А., представившего удостоверение № и ордер № от 21 марта 2019 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки р.

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, со средним профессиональным образованием, в браке не состоящей, имеющей на иждивении двоих малолетних детей, безработной, невоеннообязанной, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>,проживающейпо адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

В период времени со 05 мая 2018 года по 21 октября 2018 года ФИО2, занимая с 01 мая 2018 года на основании трудового договора № № должность продавца 2-го разряда с возложением на неё обязанностей заведующей магазина «Универсам» ООО «Универмаг», и, являясь, в соответствии с должностной инструкциейи договором о полной материальной ответственности, должностным лицом, выполняющим административно-хозяйственные функции в магазине «Универсам»ООО «Универмаг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>А, умышленно, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом с использованием своего служебного положения присвоила вверенные ей директором ООО «Универмаг» товарно-материальные ценности, предназначенные для реализации покупателям,а именно:7 кг. абрикосов по цене 98 руб. 50 коп. за 1 кг. на сумму 689 руб. 50 коп., 7 упаковок овсяной каши «Аллегро» весом по 35 гр. каждая стоимостью 5 руб. 60 коп. за упаковку на сумму 39 руб. 20 коп., 17,558 кг. апельсинов по цене 100 руб. за 1 кг. на сумму 1755 руб. 80 коп., 4 пачки арахиса «Кукусики» весом по 150 гр. каждая стоимостью 46 руб. 40 коп. за пачку на сумму 185 руб. 60 коп., 2 пачки арахиса «Караван» весом по 50 гр. каждая стоимостью 23 руб. 20 коп. за пачку на сумму 46 руб. 40 коп., 16 кг. арбузов по цене 12 руб. за 1 кг. на сумму 192 руб., 16,65 кг. арбузов по цене 13 руб. 60 коп. на сумму 226 руб. 44 коп., 3 бутылки безалкогольного напитка «Пепси» объемом по 2,25 л каждая стоимостью 90 руб. 76 коп. за бутылку на сумму 272 руб. 28 коп., 36,92кг. бананов по цене 63 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 2333 руб. 34 коп., 2,064 кг. бананов по цене 43 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 89 руб. 16 коп., 6 шоколадных батончиков «Нате» весом по 66 гр. каждый стоимостью 40 руб. за батончик на сумму 240 руб., 7 шоколадных батончиков «Следси» весом по 32 гр. каждый стоимостью 6 руб. 40 коп. за батончик на сумму 44 руб. 80 коп., 11 шоколадных батончиков «Тими» весом по 40 гр. каждый стоимостью 14 руб. 81 коп. за батончик на сумму 162 руб. 91 коп., 4 шоколадных батончика «Яшкино» весом по 50 гр. каждый стоимостью 8 руб. за батончик на сумму 32 руб., 3,01 кг. бедер куриных по цене 83 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 250 руб. 43 коп., 3 бутылки воды «Дюшес» емкостью по 1,5 л каждая стоимостью 20 руб. за бутылку на сумму 60 руб., 7 бутылок безалкогольного напитка «Оранж» емкостью по 480 мл каждая стоимостью 37 руб. 69 коп. за бутылку на сумму 263 руб. 83 коп., 0,512 кг. вареной сгущенки по цене 160 руб. за 1 кг. на сумму 81 руб. 92 коп., 10 пачек пломбира «Брянский» весом по 70 гр. каждая стоимостью 14 руб. за пачку на сумму 140 руб., 2 бутылки минеральной воды «Заповедный ключ» емкостью по 1,5 л каждая стоимостью 48 руб. 60 коп. за бутылку на сумму 97 руб. 20 коп., 13 бутылок кваса «Хлебный» емкостью по 1 л каждая стоимостью 32 руб. 30 коп. за бутылку на сумму 419 руб. 90 коп., 7 пачек мороженого «Пломбир» массой по 60 гр. каждый стоимостью 14 руб. 20 коп. за пачку на сумму 99 руб. 40 коп.; 10 пачек мороженого «Салют» весом по 60 гр. каждая стоимостью 17 руб. за пачку на сумму 170 руб.; 65 бубликов «Ванильный» весом по 100 гр. каждый стоимостью 7 руб. 20 коп. за штуку на сумму 468 руб., 36 бубликов «Украинский» весом по 100 гр. каждый стоимостью 7 руб. 20 коп. за штуку на сумму 259 руб. 20 коп., 11 булочек «Дачная» весом по 150 гр. каждая стоимостью 10 руб. 40 коп. за штуку на сумму 114 руб. 40 коп., 3 булочки «Сластена» весом по 100 гр. каждая стоимостью 8 руб. за штуку на сумму 24 руб., 3 пачки попкорна «Бумс» весом по 35 гр. каждая стоимостью 12 руб. за штуку на сумму 36 руб., 22 кг. сарделек «Варвикс» по цене 83 руб. за 1 кг. на сумму 1826 руб., 4 вафельные конфеты «ТIМI» весом по 22 гр. каждая стоимостью 11 руб. за штуку на сумму 44 руб., 10 вафель «ЙОТА» весом по 40 гр. каждая стоимостью 13 руб. за штуку на сумму 130 руб., 2,5 кг. вафельных труб.очек «Яшкино» по цене 155 руб. 50 коп. за 1 кг. на сумму 388 руб. 75 коп., 4,794 кг. ветчины «Королева бутербродов» по цене 226 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 1085 руб. 36 коп., 5,049кг. ветчины «Нежная» по цене 228 руб. за 1 кг. на сумму 1151 руб. 17 коп., 13,72 кг. винограда «Киш-миш» по цене 120 руб. за 1 кг. на сумму 1646 руб. 40 коп., 15 пачек влажных салфеток «Аurа» стоимостью 9 руб. 28 коп. за пачку на сумму 139 руб. 20 коп., 2 кг. воблы вяленой по цене 317 руб. 69 коп. за 1 кг. на сумму 635 руб. 38 коп., 12 бутылок воды «Святой источник» емкостью по 1,5 л каждая стоимостью 32 руб. 30 коп. за бутылку на сумму 387 руб. 60 коп., 2 бутылки воды «Затишенская» емкостью по 1,5 л каждая стоимостью 20 руб. 76 коп. на сумму 41 руб. 52 коп., 3 бутылки воды «Свенская» емкостью по 1,5 л каждая стоимостью 21 руб. 53 коп. за бутылку на сумму 64 руб. 59 коп., 20 конфет «Воздушный зефир» весом по 7 гр. каждая стоимостью 6 руб. 66 коп. за штуку на сумму 133 руб. 20 коп., 4 конфеты «Волшебная соломинка» весом по 13,5 гр. каждая стоимостью 51 руб. 33 коп. за штуку на сумму 205 руб. 32 коп., 12 бутылок газированной воды «Пепси-Кола» емкостью по 0,5 л каждая стоимостью 46 руб. 15 коп. за бутылку на сумму 553 руб. 80 коп., 2 пачки приправ гвоздики весом по 10 гр. каждая стоимостью 26 руб. 42 коп. за штуку на сумму 52 руб. 84 коп., 5 кг. смеси «Геркулес» по цене 19 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 96 руб., 1,16 кг. куриной голени по цене 267 руб. 69 коп. за 1 кг. на сумму 310 руб. 52 коп., 2,226 кг. куриной голени «Белая птица» по цене 100 руб. за 1 кг. на сумму 222 руб. 60 коп., 8,91 кг. голубцов «Вкусные» по цене 130 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 1161 руб. 86 коп., 2,64 кг. голубцов «Ленивые» по цене 117 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 310 руб. 46 коп., 4,807 кг. горбуши по цене 200 руб. 80 коп. за 1 кг. на сумму 965 руб. 25 коп., 17,234 кг.грудинки по цене 382 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 6590 руб. 28 коп., 0,396 кг.грудинки «Дубки» по цене 382 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 151 руб. 43 коп., 4,218 кг.грудинки «Свиная» по цене 172 руб. за 1кг. на сумму 725 руб. 50 коп., 3,812 кг. куриных грудок «Дубки» по цене 295 руб. за 1 кг. на сумму 1124 руб. 54 коп., 5 пачек губок для посуды «Belux» стоимостью 27 руб. 14 коп. за пачку на сумму 135 руб. 70 коп., 4 игрушки «Пожарная машина» стоимостью 84 руб. 28 коп. за штуку на сумму 337 руб. 12 коп., 2 пачки суфле «Бонжур» весом по 232 гр. каждая стоимостью 73 руб. 84 коп. за пачку на сумму 147 руб. 68 коп., 2 пачки суфле «Бонжур Лайм» весом по 232 гр. каждая стоимостью 73 руб. 84 коп. за пачку на сумму 147 руб. 68 коп., 12 пачек парфе «Черная смородина» стоимостью 21 руб. 60 коп. за штуку на сумму 259 руб. 20 коп., 1 долма с мясом весом 325 гр. стоимостью 104 руб. 80 коп., 1,27 кг. колбасы «Любительская» по цене 281 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 357 руб. 63 коп., 20 конфет «ОДО» весом по 10 гр. каждая стоимостью 10 руб. за штуку на сумму 200 руб., 3 конфеты «Клубничный йогурт» весом по 4 гр. каждая стоимостью 3 руб. 84 коп. за штуку на сумму 11 руб. 52 коп., 35 жевательных резинок «Loveis» весом по 4,2 гр. каждая стоимостью 3 руб. 84 коп. за штуку на сумму 134 руб. 40 коп., 15 жевательных резинок «День игрушки» весом по 10 гр. каждая стоимостью 1 руб. 60 коп. за штуку на сумму 24 руб., 7 пачек жевательной резинки «Дирол» стоимостью 18 руб. 46коп. за пачку на сумму 129 руб. 22 коп., 55 пачек жевательной резинки «Орбит» стоимостью 24 руб. 61 коп. за пачку на сумму 1353 руб. 55 коп., 24 жевательных резинки «Фруша» стоимостью 3 руб. 84 коп. за штуку на сумму 92 руб. 16 коп., 3,2 кг. куриных желудков по цене 95 руб. 38 коп. за 1 кг. на сумму 305 руб. 22 коп., 8,048 кг. желудков свиных по цене 63 руб. 84 коп. за 1 кг. на сумму 513 руб. 78 коп., 2,94кг. зраз с сыром по цене 221 руб. 53 коп. за 1к г на сумму 651 руб. 30 коп., 1,88 кг. рыбы Иваси по цене 213 руб. за 1 кг. на сумму 400 руб. 44 коп., 1,174 кг. рыбы Иваси марки «Томич» по цене 228 руб. 46 коп. за 1 кг. на сумму 268 руб. 21 коп., 73 пачки сахара весом по 800 гр. каждая стоимостью 37 руб. 60 коп. за пачку на сумму 2744 руб. 80 коп., 6 пачек йогурта «Савушкин продукт» вкус банан-яблоко весом по 100 гр. каждая стоимостью 17 руб. 60 коп. за пачку на сумму 105 руб. 60 коп., 4 пачки йогурта «Савушкин продукт» вкус клубника-ваниль весом по 100 гр. каждая стоимостью 11 руб. 60 коп. за пачку на сумму 70 руб. 40 коп., 3 пачки йогуртного продукта «Гек» стоимостью 18 руб. 40 коп. за пачку на сумму 55 руб. 20 коп., 6 карамелек с игрушкой «Сладкая сказка» весом по 10 гр. каждая стоимостью 88 руб. 14 коп. за штуку на сумму 528 руб. 84 коп., 15 карамелек «Чупа-Чупс» стоимостью 11 руб. за штуку на сумму 165 руб., 7 карамелек «Сочи» стоимостью 20 руб. за штуку на сумму 140 руб., 5 пачек карамели «Холс» весом по 25 гр. каждая стоимостью 22 руб. 22 коп. за пачку на сумму 111 руб. 10 коп., 7 пакетов каши «Эстетика вкуса» весом по 40 гр. каждый стоимостью 9 руб. 60 коп. за пакет на сумму 67 руб. 20 коп., 2,18 кг. кексов «Императорский» по цене 151 руб. за 1 кг. на сумму 329 руб. 10 коп., 0,802 кг. кексов «Новый» по цене 139 руб. за 1 кг. на сумму 111 руб. 48 коп., 2 пакета кефира «ООО Кривское» емкостью по 900 мл. каждый стоимостью 43 руб. 20 коп. за пакет на сумму 86 руб. 40 коп., 7 пакетов кефира «Корова из Кореновки» емкостью по 0, 9 л. каждый стоимостью 53 руб. 60 коп. за пакет насумму 375 руб. 20 коп., 3 пакета кефира «Сыр Стародубский» емкостью по 1 л. каждый стоимостью 41 руб. 60 коп. за пакет на сумму 124 руб. 80 коп., 2 пакета кефира «Коровка» объемом по 930 г. каждый стоимостью 50 руб. 40 коп. за пакет на сумму 100 руб. 80 коп., 2 пакета кефира «А я дешевле» объемом по 900 гр. каждый стоимостью 44 руб. за пакет на сумму 88 руб., 1 банка кильки весом 240 гр. стоимостью 67 руб. 20 коп., 6 банок кильки «Балтийская» весом по 350 гр. каждая стоимостью 47 руб. 20 коп. за банку на сумму 283 руб. 20 коп. 1,77 кг. колбасы «Вязанка» по цене 292 руб. 80 коп. за 1 кг. на сумму 518 руб. 26 коп., 1, 797 кг. колбасы «Докторская ГОСТ» по цене 182 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 327 руб. 77 коп., 2,054 кг. колбасы «Докторская» по цене 218 руб. 40коп. за 1 кг. на сумму 448 руб. 59 коп., 4,36 кг. колбасы «Особая» по цене 120 руб. за 1 кг. на сумму 523 руб. 20 коп., 1, 898 кг. колбасы «Праздничная» по цене 201 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 382 руб. 64 коп., 2,43 кг. колбасы «Российская» по цене 126 руб. 40 коп. за 1кг. на сумму 307 руб. 15 коп., 0, 301 кг. колбасы «Останкино» по цене 756 руб. 80 коп. за 1кг. на сумму 227 руб. 80 коп., 1,636 кг. колбасок «К пиву» по цене 249 руб. 50 коп. за 1 кг. на сумму 408 руб. 18 коп., 60 пакетов куриного комбикорма весом по 30 кг. каждый стоимостью 11 руб. 20 коп. за пакет на сумму 672 руб., 68,4 кг. свиного комбикорма по цене 11 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 766 руб. 08 коп., 8 конфет с игрушкой стоимостью 45 руб. 92 коп. за штуку на сумму 367 руб. 36 коп., 6 конфет «ТIМI» весом по 40 гр. стоимостью 14 руб. 81 коп. за штуку на сумму 88 руб. 86 коп., 10 пакетов костного остатка стоимостью 29 руб. 60 коп. за пакет на сумму 296 руб., 6 упаковок рыбных котлет стоимостью 20 руб. за упаковку на сумму 120 руб., 1,302 кг. котлет «по-Киевски» по цене 191 руб. 53 коп. за 1 кг. на сумму 249 руб.37 коп., 2 кг. котлет «Пожарские» по цене 124 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 249 руб. 20 коп., 2 банки кофе «Жардин» массой по 95 гр. каждая стоимостью 191 руб. 53 коп. за банку на сумму 383 руб. 6 коп., 5 пакетиков кофе «Кофе Клуб» массой по 17 гр. каждый стоимостью 8 руб. 46 коп. за пакетик на сумму 42 руб. 30 коп., 6 пакетиков кофе «Маккофе» массой по 18 гр. каждый стоимостью 9 руб. 23 коп. за пакетик на сумму 55 руб. 38 коп., 19 пакетиков кофе «Маккофе» массой по 2 гр. каждый стоимостью 7 руб. 20 коп. за пакетик на сумму 136 руб. 80 коп., 17 пакетиков кофе «Нескафе» 3 в 1 стоимостью 10 руб. 76 коп. за пакетик на сумму 182 руб. 92 коп., 3 кг. картофельного крахмала по цене 48 руб. за 1 кг. на сумму 144 руб. 1 пачку креветок «Калури» весом 500гр. стоимостью 72 руб. 80 коп. 32 кг. крупы гречневой по цене 20 руб. 80 коп. за 1 кг. на сумму 665 руб. 60 коп., 12 пачек крупы гречневой «Ядрица» весом по 800 гр. каждая стоимостью 24 руб. за пачку на сумму 288 руб., 10 пачек крупы рисовой весом по 800 гр. каждая стоимостью 33 руб. 60 коп. за пачку на сумму 336 руб., 6 кг. крупы ячневой по цене 12 руб. 80 коп. за 1 кг. на сумму 76 руб. 80 коп., 8,26 кг. крыльев индейки по цене 107 руб. 69 коп. за 1 кг. на сумму 889 руб. 52 коп., 4 кг.копченых крылышек «Приосколье» по цене 223 руб. 07 коп. за 1кг. на сумму 892 руб. 28 коп., 400 крышек для консервации «Маранде» стоимостью 2 руб. 14 коп. за штуку на сумму 856 руб., 10 банок кукурузы «Сахарная» весом по 400 гр. каждая стоимостью 33 руб. 07 коп. за банку на сумму 330 руб. 70 коп., 3 пачки кукурузных палочек «Заяц» весом по 70 гр. каждая стоимостью 20 руб. за пачку на сумму 60 руб., 12 пачек кукурузных палочек «Читос» весом по 26 гр. каждая стоимостью 13 руб. 84 коп. за пачку на сумму 166 руб. 08коп. 10 лавашей «Григорян» стоимостью 26 руб. 40 коп. за штуку на сумму 264 руб., 10 пачек лаврового листа «ООО Лемо» весом по 10 гр. каждый стоимостью 5 руб. 71 коп. за пачку на сумму 57 руб. 10 коп., 16 леденцов «Конфитрейд» весом по 10 гр. каждый стоимостью 11 руб. 53 коп. за штуку на сумму 184 руб. 48 коп., 7 бутылок напитка «Ледяной чай» емкостью по 1 л каждая стоимостью 34 руб. 61 коп. за бутылку на сумму 242 руб. 27 коп., 5 кг. тушек Лимонемы по цене 122 руб. 30 коп. за 1 кг. на сумму 611 руб. 50 коп., 1,5 кг. Леща по цене 167 руб. 69 коп. за 1 кг. на сумму 251 руб. 54 коп., 3 бутылки лимонада «Тархун» емкостью по 0.5 л каждая стоимостью 22 руб. за бутылку на сумму 66 руб., 10 кг. лимонов по цене 100 руб. за 1 кг. на сумму 1000 руб., 7 бутылок зеленого чая «Липтон» емкостью по 0,6 л каждая стоимостью 46 руб. 92 коп. за бутылку на сумму 328 руб. 44 коп., 43 кг. репчатого лука по цене 16 руб. за 1 кг. на сумму 688 руб., 4 пачки майонеза «Махеев» емкостью по 400 мл каждая стоимостью 46 руб. 40 коп. за пачку на сумму 185 руб. 60 коп., 9 пачек майонеза «Провансаль» весом по 800 гр. каждая стоимостью 70 руб. 40 коп. за пачку на сумму 633 руб. 60 коп., 2 пачки майонеза «Чудесница» емкостью по 420 мл каждая стоимостью 36 руб. 80 коп. за пачку на сумму 73 руб. 60 коп., 50 пачек макарон «Колосок - Перо» весом по 900 гр. каждая стоимостью 29 руб. 60 коп. за пачку на сумму 1480 руб., 8 пачек макарон «Колосок - Спираль» весом по 900 гр. каждая стоимостью 29 руб. 60 коп. за пачку на сумму 236 руб. 80 коп., З кг. макаронных изделий по цене 25 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 76 руб. 80 коп., 1 кг. макаронных изделий по цене 25 руб. 20 коп. за 1 кг., 8 кг. макаронных изделий по цене 28 руб. за 1 кг. на сумму 224 руб. 2 конфеты «Мармелад с игрушкой» весом по 10 гр. каждая стоимостью 121 руб. 53 коп. за штуку на сумму 243 руб. 06 коп., 1 пачку масла «Крестьянское» весом 160 гр. стоимостью 63 руб. 20 коп., 6 пачек масла «Крестьянское ГОСТ» весом по 400 гр. каждая стоимостью 64 руб. 80 коп. за пачку на сумму 388 руб. 80 коп., 2 бутылки подсолнечного масла «Милора» емкостью по 1 л каждая стоимостью 73 руб. 60 коп. за бутылку на сумму 147 руб. 20 коп., 3 бутылки подсолнечного масла «Милора» емкостью по 0,8 л каждая стоимостью 53 руб. 60 коп. за бутылку на сумму 160 руб. 80 коп., 3 бутылки подсолнечного масла «Золотая семечка» емкостью по З л каждая стоимостью 273 руб. 60 коп. за бутылку на сумму 820 руб. 80 коп., 3 бутылки подсолнечного масла «Веркино масло» емкостью по 0,9 л каждая стоимостью 57 руб. 60 коп. за бутылку на сумму 172 руб. 80 коп. 4 бутылки подсолнечного масла «Милора» емкостью по 5 л каждая стоимостью 355 руб. 20 коп. за бутылку на сумму 1420 руб. 80 коп., 12 пачек масла «Традиционное» весом по 450 гр. каждая стоимостью 92 руб. 80 коп. за пачку на сумму 1113 руб. 60 коп., 12 пачек масла «Стародубские сыры» весом по 200 гр. каждая стоимостью 85 руб. 60 коп. за пачку на сумму 1027 руб. 20 коп., 6 конфет «Графф Жирафф» весом по 40 гр. каждая стоимостью 10 руб. за штуку на сумму 60 руб., 2,4кг. мелочи вяленой по цене 173руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 416 руб. 64 коп., 3 пачки крупы перловой «Мелькруп» весом по 800 гр. каждая стоимостью 16 руб. за пачку на сумму 48 руб., 5 пачек конфет «Ментол» весом по 24,5 гр. каждая стоимостью 23 руб. 07 коп. за пачку на сумму 115 руб. 35коп., 4 рулета «Мастер Десерта» весом по 35 гр. каждый стоимостью 8 руб. 46 коп. за штуку на сумму 33 руб. 84 коп., 4 упаковки мойвы весом по 200гр. каждая стоимостью 76 руб. 80 коп. за упаковку на сумму 307 руб. 20 коп., 5 пакетов молока «Молочный мир» емкостью по 0,5л каждый стоимостью 76 руб. 80 коп. за пакет на сумму 384 руб., 14 пакетов молока «Коровка» емкостью по 0,9 л каждый стоимостью 41 руб. 60 коп. за пакет на сумму 582 руб. 40 коп., 8 пакетов молока «ООО Рыбновский молочный завод» емкостью по 900 мл каждый стоимостью 39 руб. 20 коп. за пакет на сумму 313 руб. 60 коп., 5 пакетов молока «Вкуснотеево» емкостью по 950 гр. каждый стоимостью 46 руб. 40 коп. за пакет на сумму 232 руб., 8 бутылок молока «Катайск» емкостью по 1 л каждая стоимостью 39 руб. 20 коп. за бутылку на сумму 313 руб. 60 коп., 5 пакетов молока «ОАО Молочные горки» емкостью по 900 гр. каждый стоимостью 47 руб. 20 коп. за пакет на сумму 236 руб., 2 пакета молока «Рогачёв» емкостью по 730 мл каждый стоимостью 46 руб. 40 коп. за пакет на сумму 92 руб. 80 коп., 30 пакетов молока «Стародубские сыры» емкостью по 0,9 л каждый стоимостью 33 руб. 60 коп. за пакет на сумму 1008 руб., 50 пакетов молока «Сыр Стародубский» емкостью по 900 гр. каждый стоимостью 35 руб. 20 коп. за пакет на сумму 1760 руб., 42 пакета молока «Рогачев» стоимостью 47 руб. 20 коп. за пакет на сумму 1982 руб. 40 коп., 13,13кг. моркови по цене 55 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 724 руб. 78 коп., 3 бутылки средства для мытья посуды «Морнинг» емкостью по 450 мл каждая стоимостью 77 руб. 85 коп. за бутылку на сумму 233 руб. 55 коп., 42 пачки мороженого «Сливочное» весом по 60 гр. каждое стоимостью 27 руб. 14 коп. за штуку на сумму 1139 руб. 88 коп., 12 пачек мороженого «Пломбир - Курскхлеб» весом по 70 гр. каждая стоимостью 14 руб. за штуку на сумму 168 руб., 9 пачек мороженого «Пломбир - ООО Белая береза» весом по 70 гр. каждая стоимостью 28 руб. 50 коп. за штуку на сумму 256 руб. 50 коп., 78 пачек мороженого «Сливочное - БРПИ» весом по 70 гр. каждое стоимостью 22 руб. за штуку на сумму 1716 руб., 20 пачек мороженого «Эскимо - КООП Мороженко» весом по 70 гр. каждая стоимостью 27 руб. за штуку на сумму 540 руб., 3 пачки муки «Бело-Нежная» весом по 2 кг. каждая стоимостью 60 руб. 80коп. за пачку на сумму 182 руб. 40 коп., 2 пачки муки «С.Пудов» весом по 1 кг. каждая стоимостью 37 руб. 60 коп. за пачку на сумму 75 руб. 20 коп., 7 тюбиков мыльных пузырей стоимостью 22 руб. 30 коп. за штуку на сумму 156 руб. 10 коп., 4 тюбика мыльных пузырей «Копалка-надувалка» стоимостью 68 руб. 46 коп. за штуку на сумму 273 руб. 84 коп., 2 пакета наборов для супа «ОАО Приосколье»стоимостью 64 руб. 61 коп. за пакет на сумму 129 руб. 22 коп., 20 пакетиков кофейного напитка «Жокей» весом по 12 гр. каждый стоимостью 10 руб. 70 коп. за штуку на сумму 214 руб., 2 бутылки напитка «EON» емкостью по 450 мл каждый стоимостью 84 руб. 60 коп. за бутылку на сумму 169 руб. 20 коп., 20 банок напитка «Адреналин Раш» емкостью по 0,5 л каждая стоимостью 108 руб. 46 коп. за банку на сумму 2169 руб. 20 коп., 4 бутылки напитка «Мохито» емкостью по 0,5 л каждая стоимостью 15 руб. за бутылку на сумму 60 руб., 2 бутылки напитка «Святой Источник» емкостью по 0,5 л каждая стоимостью 31 руб. 50 коп. за бутылку на сумму 63 руб., 5 бутылок напитка «Ипуть» емкостью по 1,5 л каждая стоимостью 24 руб. 60 коп. за бутылку на сумму 123 руб., 15 бутылок напитка «Флеш» емкостью по 0,5 л каждая стоимостью 40 руб. за бутылку на сумму 600 руб., 2 банки напитка «Торнадо» емкостью по 0,5 л каждая стоимостью 35 руб. 38 коп. за банку на сумму 70 руб. 76 коп., 2 банки напитка «Торнадо» емкостью по 0,5 л каждая стоимостью 35 руб. 30 коп. за банку на сумму 70 руб. 60 коп., 6 бутылок напитка «Фруктомания» емкостью по 0,5 л каждая стоимостью 18 руб. 40 коп. за бутылку на сумму 110 руб. 40 коп., 10 бутылок напитка «Кока-Кола» емкостью по 0,5 л каждая стоимостью 42 руб. 30 коп. за бутылку на сумму 423 руб., 3 банки напитка «Липтон» емкостью по 0,33 л каждая стоимостью 33 руб. 80 коп. за банку на сумму 101 руб. 40 коп., 10 пачек напитка «Любимый сад» емкостью по 0,95 л каждая стоимостью 43 руб. 80 коп. за пачку на сумму 438 руб., 10 пачек напитка «Любимый» емкостью по 0,95 л каждая стоимостью 45 руб. 38 коп. за пачку на сумму 453 руб. 80 коп., 3 пачки напитка «Любимый» емкостью по 0,485 л каждая стоимостью 26 руб. 92 коп. за пачку на сумму 80 руб. 76 коп., 10 пачек напитка «Фруктовый сад» емкостью по 0,2 л каждая стоимостью 17 руб. 69 коп. за пачку на сумму 176 руб. 90 коп., 5 пачек напитка «Фруктовый сад» емкостью 0,95 л стоимостью 61 руб. 50 коп. за пачку на сумму 307 руб. 50 коп., 5 пачек напитка «Фруктовый сад» емкостью по 0,95 л каждая стоимостью 46 руб. 92 коп. за пачку на сумму 234 руб. 60 коп., 4,27 кг. нектарин по цене 76 руб. за 1 кг. на сумму 324 руб. 52 коп., 15 кг. куриных ног по цене 36 руб. за 1 кг. на сумму 540 руб., 15,25 кг. обрезки свиной по цене 102 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 1561 руб. 60 коп., 27,198 кг. огурцов по цене 68 руб. за 1кг. на сумму 1849 руб. 46 коп., 17,28 кг. огурцов по цене 38 руб. за 1 кг. на сумму 656 руб. 64 коп., 23,7 кг. огурцов по цене 47 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 1118 руб. 64 коп., 4,628 кг. огурцов по цене 46 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 214 руб. 74 коп., 50 пакетов «КООП Торговая сеть» стоимостью 2 руб. 40 коп. за штуку на сумму 120 руб., 30 пакетов «КООП Торговая сеть» стоимостью 4 руб. за штуку на сумму 120 руб., 20 пакетов «Спасибо» стоимостью 2 руб. 40 коп. за штуку на сумму 48 руб., 1 упаковку пакетов «ПНД» стоимостью 130 руб., 21 пампушку весом по 30 гр. каждая стоимостью 4 руб. за штуку на сумму 84 руб., 10 пампушек «Чесночные» весом по 30 гр. каждая стоимостью 4 руб. за штуку на сумму 40 руб., 2 пачки пельменей «Бегемот» весом по 800 гр. каждая стоимостью 182 руб. 40 коп. за пачку на сумму 364 руб. 80 коп., 5 пачек пельменей «Домашние» весом по 1 кг. каждая стоимостью 184 руб. за пачку на сумму 920 руб., 4 пачки пельменей «Домашние Погархлебпром» весом по 500 гр. каждая стоимостью 92 руб. за пачку на сумму 368 руб., 4 пачки пельменей «Домашние ООО Общепит» весом по 500 гр. каждая стоимостью 92 руб. за пачку на сумму 368 руб., 1,608 кг. пельменей «Домашние» по цене 236 руб. 80 коп. за 1 кг. на сумму 380 руб. 77 коп., 1,082 кг. пельменей «Мастер» по цене 103 руб. 20коп. за 1кг. на сумму 111руб. 66 коп., З кг. пельменей «Петровские» по цене 102 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 307 руб. 20 коп., 7 пачек перца «Душистый» весом по 10 гр. каждая стоимостью 17 руб. 85 коп. за пачку на сумму 124 руб. 95 коп., 9 пачек перца красного «Восточный базар» весом по 10 гр. каждая стоимостью 5 руб. за пачку на сумму 45 руб., 0,572кг. фаршированных перцев по цене 104 руб. за 1 кг. на сумму 59 руб. 49 коп., 1,368 кг. фаршированных перцев «Домашний» по цене 99 руб. 20 коп. за 1кг. на сумму 135 руб. 71 коп., 1,574 кг. персиков инжирных по цене 229 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 361 руб. 39 коп., 4 пары перчаток стоимостью 22 руб. 14 коп. за пару на сумму 88 руб. 56 коп., 4 пары резиновых перчаток стоимостью 7 руб. 85 коп. за пару на сумму 31 руб. 40 коп., 2 пары перчаток «Фрекен Бок» стоимостью 90 руб. 71 коп. за пару на сумму 181 руб. 42 коп., 20 карамелей «Петушок на палочке» весом по 25 гр. каждый стоимостью 17 руб. 96 коп. за штуку на сумму 359 руб. 20 коп., 2 кг. куриной печени «Куриное царство» по цене 90 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 180 руб. 80 коп.,6,166 кг. печени цыпленка-бройлера «Приосколье» по цене 121 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 749 руб. 79 коп., 3,6 кг. печенья «ГуливерБрянконфи» по цене 127 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 459руб. 36 коп., 4,954 кг. печенья «Деревенское утро Брянконфи» по цене 76 руб. за 1 кг. на сумму 376 руб. 50 коп., 4,626 кг. печенья «Земляничное Брянконфи» по цене 109 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 505 руб. 16 коп., 3,96 кг. печенья «Миранда» по цене 196 руб. 15 коп. за 1 кг. на сумму 776 руб. 75 коп., 2,5 кг. печенья «Земляничное ПК Бежицкий» по цене 97 руб. 69 коп. за 1 кг. на сумму 244 руб. 23 коп., 1,552 кг. печенья «Слана ПК Бежицкий» по цене 120 руб. 76 коп. за 1 кг. на сумму 187 руб. 42 коп., 6 пачек печенья «Твикс Экстра» весом по 82 гр. каждая стоимостью 40 руб. 70 коп. за пачку на сумму 244 руб. 20 коп., 5,74 кг. пикши по цене 171 руб. за 1 кг. на сумму 981 руб. 54 коп., 3,84 кг. пирожных «Бисквитное» по цене 160 руб. за 1 кг. на сумму 614 руб. 40 коп., 20 упаковок мороженого «Пломбир» весом по 500 гр.каждая стоимостью 95 руб. за упаковку на сумму 1900 руб., 38 пачек мороженого «Пломбир» весом по 100 гр. каждая стоимостью 23 руб. 50 коп. за пачку на сумму 893 руб., 30 пачек мороженого «Пломбир» весом по 70 гр. каждая стоимостью 14 руб. 20 коп. за пачку на сумму 426 руб., 29 пачек мороженого «По- Брянски» весом по 70 гр. каждая стоимостью 14 руб. за пачку на сумму 406 руб., 3,86 кг. помидор по цене 160 руб. за 1 кг. на сумму 617 руб. 60 коп., 74,09 кг. помидор по цене 23 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 1718 руб. 89 коп., 13,64 кг. помидор по цене 45 руб.за 1 кг. на сумму 613 руб. 80 коп., 5,81 кг. путасу по цене 106 руб. за 1 кг. на сумму 615 руб. 86 коп., 2,196 кг. супового набора «Приосколье» по цене 67 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 147 руб. 57 коп., 50 кг. гречневого продела по цене 16 руб. за 1 кг. на сумму 800 руб., 2,46 кг. вяленой путассу по цене 425 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 1046 руб. 98 коп., 30,7 кг. свежемороженой путассу по цене 60 руб. за 1 кг. на сумму 1842 руб., 3 кг. путассу холодного копчения по цене 176 руб. за 1 кг. на сумму 528 руб., 70,4 кг. путасу по цене 57 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 4057 руб. 92 коп., 72 пачки пшена «Мелькруп» весом по 800гр. каждая стоимостью 28 руб. 80 коп. за пачку на сумму 2073 руб. 60 коп., 170 кг. пшена по цене 31 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 5304 руб., 6 упаковок влажных салфеток «ООО Авангард» стоимостью 62 руб. за упаковку на сумму 372 руб., 1,484 кг. сарделек «Вязанка» по цене 293 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 435 руб. 70 коп., 120 кг. сахара по цене 38 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 4608 руб., 130 пакетов сахара весом по 1 кг. каждый стоимостью 34 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 4472 руб., 100 кг. сахара по цене 36 руб. за 1 кг. на сумму 3600 руб., 9,35 кг. свинины «Ароматная» по цене 258 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 2416 руб. 04 коп., 4 бутылки сгущенки весом по 1450гр каждая стоимостью 140 руб. 80 коп. за бутылку на сумму 563 руб. 20 коп., 39 сдоб «Выборгская» весом по 200гр каждая стоимостью 20 руб. за штуку на сумму 780 руб., 3 пачки семечек «Джин» весом по 250гр каждая стоимостью 80 руб. за пачку на сумму 240 руб., 2 пачки соленых семечек «Джин» весом по 250гр каждая стоимостью 80 руб. за пачку на сумму 160 руб., 23 пачки семечек «Золотая семечка» весом по 100гр каждая стоимостью 32 руб. за пачку на сумму 736 руб., 12 пачек семечек «Золотая семечка» весом по 100гр каждая стоимостью 36 руб. 80 коп. за пачку на сумму 441 руб. 60 коп., 5,128 кг. сервелата «Банкетный» по цене 310 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 1591 руб. 73 коп., 0,72 кг. сервелата «Бородинский» по цене 302 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 217 руб. 73 коп., 1,844 кг. сервелата «Ореховый» по цене 319 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 588 руб. 60 коп., 10 кг. свиных сердец по цене 136 руб. за 1 кг. на сумму 1360 руб., 10 пачек сигарет «Кент 4» стоимостью 126 руб. 60 коп. за пачку на сумму 1266 руб., 22 пачки сигарет «L&MRedLabel» стоимостью 105 руб. 50 коп. за пачку на сумму 2321 руб., 50 пачек сигарет «LDClabPlatinum» стоимостью 88 руб. за пачку на сумму 4400 руб., 6 пачек сигарет «АэроБлю» стоимостью 91 руб. за пачку на сумму 546 руб., 12 пачек сигарет «Винстон ХSтайлБлю» стоимостью 105 руб. за пачку на сумму 1260 руб., 21 пачку сигарет «Кент 2» стоимостью 105 руб. за пачку на сумму 2205 руб., 10 пачек сигарет «Парламент Супер Слим» стоимостью 146 руб. за пачку на сумму 1460 руб., 80 пачек сигарет «Ротмане Деми» стоимостью 91 руб. за пачку на сумму 7280 руб.,7 пачек сигарет «Bond» стоимостью 91 руб. за пачку на сумму 637 руб., 6 пачек сигарет «Marlboro» стоимостью 133 руб. за пачку на сумму 798 руб., 22 пачки сигарет «Винстон» стоимостью 105 руб. за пачку на сумму 2310 руб., 8 пачек сигарет «Русский Стиль» стоимостью 96 руб. за пачку на сумму 768 руб., 8 пачек сигарет «Честер» стоимостью 110 руб. за пачку на сумму 880 руб., 12 пачек сигарет «Ява золотая» стоимостью 82 руб. за пачку на сумму 984 руб., 8,04 кг. свежемороженой скумбрии по цене 129 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 1041 руб. 98 коп., 1,148 кг. скумбрии холодного копчения по цене 250 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 287 руб. 46 коп., 3 наручных слеп-часов стоимостью 93 руб. 60 коп. за штуку на сумму 280 руб. 80 коп., 113 пакетов сметаны «Сыр Стародубский» весом по 500гр каждый стоимостью 77 руб. 60 коп. за пакет на сумму 8768 руб. 80 коп., 27,472 кг. сосисок «Балтийские» по цене 140 руб. 80 коп. за 1 кг. на сумму 3868 руб. 06 коп., 6,153 кг. сосисок «Здоровые» по цене 296 руб. 80 коп. за 1 кг. на сумму 1826 руб. 21 коп., 70,102 кг. сосисок «Николаевские» по цене 142 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 9982 руб. 52 коп., 10,689 кг. сосисок «По - балтийски» по цене 123 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 1316 руб. 88 коп., 31,6 кг. сосисок «Студенческие» по цене 83 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 2629 руб. 12 коп., 12 рожков мороженого «Стрелы амура» весом по 100гр. каждый стоимостью 30 руб. за штуку на сумму 360 руб., 12,95 кг. суповой косточки по цене 70 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 911 руб. 68 коп., 3,828 кг. сыра «Российский» по цене 344 руб. 80 коп. за 1 кг. на сумму 1319 руб. 89 коп., 0,768 кг. сыра «Российский» по цене 397 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 305 руб. 36 коп., 0,184 кг. сыра «Сливочный» по цене 404 руб. 80 коп. за 1 кг. на сумму 74 руб. 48 коп., 3,728 кг. сыра «Сметанковый» по цене 299 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 1115 руб. 42 коп., 11,65 кг. творога «ФЗМК» по цене 98 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 1146 руб. 36 коп., 3,548 кг. тефтель «Гурман» по цене 167 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 593 руб. 23 коп., 13,3 кг. томатов по цене 115 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 1532 руб. 16 коп., 3 торта «Лимонный» весом по 700гр. каждый стоимостью 217 руб. 03 коп. за штуку на сумму 651 руб. 09 коп., 1 торт «Миндальный» весом 900гр. стоимостью 248 руб., 3,65 кг. торта «Наслаждение» по цене 214 руб. за 1 кг. на сумму 781 руб. 10 коп., 3 торта «Прага» весом 700гр. стоимостью 255 руб. за штуку на сумму 765 руб., 3 торта «Пьяная вишня» весом по 0,8 кг. каждый, стоимостью 173 руб. за штуку, на сумму 519 руб., 2 торта «Сказка» весом по 0,5 кг. каждый стоимостью 159 руб. за штуку на сумму 318 руб., 2 торта «Сметанно-Черничный» весом по 800гр. каждый стоимостью 269 руб. за штуку на сумму 538 руб., 5 трубочек для молока стоимостью 53 руб. 60 коп. за штуку на сумму 268 руб., 3,12 кг. филе индейки по цене 304 руб. за 1 кг. на сумму 948 руб. 48 коп., 1,4 кг. фисташек по цене 420 руб. за 1 кг. на сумму 588 руб., 3 рулона фольги алюминиевой стоимостью 35 руб. за штуку на сумму 105 руб., 4,16 кг. форели по цене 558 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 2322 руб. 94 коп., 6,448 кг. форели по цене 490 руб. 40 коп. за 1 кг. на сумму 3162 руб. 10 коп., 5,3 кг. хамсы по цене 85 руб. 60 коп. за 1 кг. на сумму 453 руб. 68 коп., 6,2 кг. свиных хвостов по цене 84 руб. 80 коп. за 1 кг. на сумму 525 руб. 76 коп., 6 кг. тушек хека по цене 148 руб. за 1 кг. на сумму 888 руб., 12 хлопушек «Клубника» стоимостью 15 руб. 38 коп. за штуку на сумму 184 руб. 56 коп., 3,368 кг. хребтов семги по цене 300 руб. за 1 кг. на сумму 1010 руб. 40 коп., 1,352 кг. хурмы «Королек» по цене 80 руб. за 1 кг. на сумму 108 руб. 16 коп., 2 пачки цикория весом по 75гр. каждая стоимостью 80 руб. 80 коп. за пачку на сумму 161 руб. 60 коп., 3 кг. цыплят «Куриной царство» по цене 96 руб. за 1 кг. на сумму 288 руб., 1 пачку чая «Акбар» весом 200гр. стоимостью 220 руб., 3 пачки чипсов «Кракс» весом по 160гр. каждая стоимостью 115 руб. 20 коп. за пачку на сумму 345 руб. 60 коп., 14 пачек чипсов «Лейс» весом по 150гр. каждая стоимостью 77 руб. 60 коп. за пачку на сумму 1086 руб. 40 коп., 22 пачки чипсов «Русская картошка» стоимостью 10 руб. 40 коп. за пачку на сумму 228 руб. 80 коп., 13 пачек чипсов «Русская картошка» весом по 50гр. каждая стоимостью 25 руб. 60 коп. за пачку на сумму 332 руб. 80 коп., 6,8 кг. шашлыка куриного «Для пикника» по цене 143 руб. 20 коп. за 1 кг. на сумму 973 руб. 76 коп., 22 шоколадных батончика «Натс» стоимостью 30 руб. 76 коп. за штуку на сумму 676 руб. 72 коп., 29 шоколадных яиц «Киндер» стоимостью 76 руб. за штуку на сумму 2204 руб., 42 шоколадных яйца «Киндер» стоимостью 57 руб. 69 коп. за штуку на сумму 2422 руб. 98 коп., 10 шоколадок «Бабаевский» стоимостью 78 руб. 46 коп. за батончик на сумму 784 руб. 60 коп., 6 шоколадок «Киндер» стоимостью 80 руб. за штуку на сумму 480 руб., 10 шоколадок «Победа» стоимостью 22 руб. 30 коп. за штуку на сумму 223 руб., 7 шоколадных яиц с сюрпризом стоимостью 59 руб. 23 коп. за штуку на сумму 414 руб. 61 коп., 27 шоколадных батончиков «Пикник» стоимостью 60 руб. 76 коп. за штуку на сумму 1640 руб. 52 коп., 3 кг. шпикачиков «Даниловские» по цене 167 руб. 69 коп. за 1 кг. на сумму 503 руб. 07 коп., 10.42 кг. шпикачиков «Столичные» по цене 96 руб. за 1 кг. на сумму 1000 руб. 32 коп., 65 эскимо «Салют» стоимостью закупки 20 руб. за эскимо на сумму 1300 руб., 17,754 кг. красных яблок по цене 90 руб. за 1 кг. на сумму 1597 руб. 86 коп., 180 яиц «Деревенские» стоимостью 4 руб. 8 коп. за штуку на сумму 864 руб.,а всего на сумму 241 649 руб.04 коп., которыми распорядилась по своему усмотрению, чем причинила ООО «Универмаг» имущественный вред на указанную сумму.

Из материалов уголовного дела усматривается, что ФИО2 с данным обвинением согласна в полном объеме и ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство заявлено ею добровольно при ознакомлении с материалами уголовного дела, в присутствии своего защитника.

Свое ходатайство подсудимая подтвердила в судебном заседании и пояснила, что заявила его добровольно, после проведения консультаций с адвокатом, осознавая его характер и последствия.

Защитник подсудимой заявленное своей подзащитной ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддержал.

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражали против заявленного подсудимой ходатайства.

В материалах уголовного дела в подтверждение предъявленного обвинения, с которым согласна подсудимая в полном объеме, следствием представлены доказательства. 

Санкция инкриминируемого подсудимой уголовного закона не превышает 10 лет лишения свободы.

При наличии таких данных, учитывая, что обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме; она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства; у государственного обвинителя и потерпевшего не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке, отсутствуют основания для прекращения уголовного дела, суд приходит к выводу о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства и действия подсудимой квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания подсудимой суд учитывает, что ФИО2 не судима, по месту жительства характеризуется исключительно с положительной стороны, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит.

Признание вины, раскаяние в содеянном, наличие малолетних детей, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание.

Вместе с тем, подсудимая совершила умышленное корыстное преступление против собственности, относящееся к категории тяжких преступлений. 

При наличии таких данных, несмотря на отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую и признает необходимым назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы, размер которого определяет с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

С учетом обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных личности подсудимой, а также смягчающих ее вину обстоятельств, суд считает возможным исправление ФИО2 без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, назначив его условно, с возложением определенных обязанностей в период испытательного срока, а также не назначает дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Представителем потерпевшего, гражданского истца ООО «Универмаг» ФИО1 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО2 302 585 руб.18 коп. в счет возмещения причиненного преступлением имущественного вреда.

Подсудимая, гражданский ответчикФИО2 и ее защитник разрешение вопроса о судьбе заявленного гражданского иска оставили на усмотрение суда.

Вместе с тем, принимая во внимание наличие, согласно доводам иска, у потерпевшего имущественных притязаний, помимо к подсудимой, к иному лицу, а также то, что расчет суммы исковых требований непосредственно к О.Н.ВБ. к иску не приложен, произвести подробный расчет по гражданскому иску без отложения судебного разбирательства дела не представляется возможным. 

В этой связи, суд, руководствуясь ч. 2 ст. 309 УПК РФ, признает за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передает вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

В целях обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, других имущественных взысканий, постановлением Погарского районного суда Брянской области от 21 февраля 2019 года наложен арест на имущество, принадлежащее ФИО2,а именно:мобильный телефон «Honor7APro», мобильный телефон «SamsungJ120F», микроволновую печь «Midea ММ720САА», телевизор «ERISSON40FLES85T2», ноутбук«ASUS X553S».

Суд считает необходимым вобеспечительных целях сохранить арест вышеуказанного имущества, принадлежащего ФИО2 на праве собственности, до исполнения решения суда в части гражданского иска.

Процессуальные издержки, связанные с оплатой труда защитника за оказание им юридической помощи ФИО2 на предварительном следствии в размере 3 600 руб. и в судебном заседании в размере 900 руб., подлежат отнесению на счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

В соответствии со ст. 73 УК РФ считать назначенное ФИО2 наказание условным с испытательным сроком на1 (один) год, в течение которого осужденная своим поведением должна доказать свое исправление.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на осужденную обязанности: после вступления приговора в законную силу – встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, в течение испытательного срока являться в уголовно-исполнительную инспекцию для регистрации по графику, установленному этим органом, не менять постоянного места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции.

Меру пресечения осужденной до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Признать за ООО «Универмаг» право на удовлетворениегражданского иска в части возмещения имущественного вреда и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Арест, наложенный на имущество: мобильный телефон «Honor7APro», мобильный телефон «SamsungJ120F», микроволновую печь «Midea ММ720САА», телевизор «ERISSON40FLES85T2», ноутбук«ASUS X553S», принадлежащее ФИО2 сохранить до момента исполнения решения суда в части гражданского иска.

Процессуальные издержки по делу, связанные с оплатой труда защитника за оказание им юридической помощина предварительном следствии и в судебном заседании, отнести на счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Брянского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения по основаниям, предусмотренным ст. 389.15 УПК РФ, за исключением несоответствия выводов суда фактическим обстоятельствам дела.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции осужденная вправе пригласить адвоката (защитника) по своему выбору, отказаться от защитника, ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

В случае принесения апелляционной жалобы или апелляционного представления, затрагивающих интересы осужденной, ФИО2 подать возражения в письменном виде.

Председательствующий Д.Е. Гузанов